

Số: 55/KH-CĐCS

Thành phố Hồ Chí Minh ngày 26 tháng 11 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức các hoạt động chăm lo cho viên chức, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022**

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-LĐLĐ ngày 08/10/2021 của Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các hoạt động chăm lo Tết Nhâm Dần năm 2022 cho đoàn viên công đoàn, công nhân, viên chức, lao động Thành phố;

Căn cứ Kế hoạch số 146/KH-TLĐ ngày 28/10/2021 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần – 2022;

Căn cứ Hướng dẫn số 24/HD-LĐLĐ ngày 09/11/2021 của Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh về nội dung chi chăm lo cho người lao động, cán bộ, công chức, viên chức theo Kế hoạch số 146/KH-TLĐ của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;

Ban Thường vụ Công đoàn Trường Đại học Sài Gòn xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chăm lo cho viên chức, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 với những nội dung cụ thể sau:

#### **1. Mục đích, yêu cầu**

##### **a. Mục đích:**

Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, chăm lo, hỗ trợ thiết thực cho đoàn viên công đoàn, viên chức, người lao động; thực hiện chủ đề “Tết Sum vầy – Xuân Bình an” với phương châm “Tất cả đoàn viên và người lao động đều có Tết”. Thông qua hoạt động chăm lo Tết, giúp viên chức, người lao động (VCNLD) nhận thức vai trò, trách nhiệm và những đóng góp của tổ chức Công đoàn.

##### **b. Yêu cầu:**

Các hoạt động thăm hỏi, chăm lo được tổ chức linh hoạt, đa dạng các hình thức; đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đúng đối tượng; an toàn, tuân thủ các quy định phòng, chống dịch Covid-19 của ngành y tế và chính quyền địa phương.

#### **2. Đối tượng thăm hỏi, chăm lo**

- a) VCNLD đang công tác tại Trường Đại học Sài Gòn có hoàn cảnh khó khăn.
- b) VCNLD hoặc có vợ/chồng/con mắc bệnh hiểm nghèo.

c) VCNLĐ tham gia công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn Thành phố theo Quyết định điều động của Sở Nội vụ Thành phố Hồ Chí Minh; hoàn thành tốt nhiệm vụ, có ý chí vươn lên trong cuộc sống.

d) VCNLĐ là nguyên cán bộ lãnh đạo Trường Đại học Sài Gòn.

e) VCNLĐ hưu trí có hoàn cảnh khó khăn, sức khỏe yếu, sống neo đơn.

### 3. Tổ chức thực hiện

- Công đoàn Trường cân đối nguồn kinh phí, thực hiện chi chăm lo theo đúng quy định; tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho VCNLĐ; tham gia các hoạt động do Công đoàn cấp trên tổ chức.

- Các Công đoàn bộ phận (CĐBP) xem xét, lập danh sách đề nghị thăm hỏi các đối tượng (a), (b), (e) mục 2 (nếu có) (theo mẫu đính kèm) gửi qua e-mail Văn phòng Công đoàn: [vpcongdoan@sgu.edu.vn](mailto:vpcongdoan@sgu.edu.vn) **hạn chót 17 giờ, ngày 10/12/2021.**

Đối với đối tượng (a) mục 2, mỗi CĐBP đề nghị tối đa 02 người, riêng CĐBP Khoa Giáo dục Tiểu học đề nghị tối đa 03 người, CĐBP Ban Quản lý dự án và Hạ tầng và CĐBP Trường Trung học Thực hành Sài Gòn đề nghị tối đa 05 người.

Đối với đối tượng (e) mục 2, mỗi CĐBP đề nghị 01 người, riêng CĐBP Khoa Giáo dục Tiểu học đề nghị tối đa 02 người, CĐBP Ban Quản lý dự án và Hạ tầng và CĐBP Trường Trung học Thực hành Sài Gòn đề nghị tối đa 03 người.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chăm lo cho viên chức, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, đề nghị các CĐBP căn cứ kế hoạch và tình hình của đơn vị để triển khai thực hiện đạt kết quả tốt./.

#### Nơi nhận:

- Các CĐBP (thực hiện);
- Lưu: VPCĐ.



Lê Chí Cường